1

Edital 06/2018 – PPGCAS – Resultado da Seleção do credenciamento de Docente Permanente para o Programa

de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde, UNIOESTE, campus Francisco Beltrão.

Campus de Francisco Beltrão
Centro de Ciências da Saúde

EDITAL N
O

06/2018 - PPGCAS

Resultado da Seleção do Credenciamento de Docente

Permanente para o Programa de Pós-graduação Stricto

Sensu em Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,

campus de Francisco Beltrão, com área de concentração

em Ciências da Saúde.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução n
o
 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova normas gerais para os

Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução n
o
 024/2018-CEPE que aprovou adequações na 078/2016-CEPE,  que aprova

normas gerais para os Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução n
o
 168/2016-CEPE, de 06 de outubro de 2016, que aprova o Regulamento

Geral do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão;

Considerando a Resolução n
o
 304/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que aprova o Regulamento

para credenciamento, permanência e descredenciamento docente do Programa de Pós-graduação em

Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão;

Considerando Edital 01/2018 – PPGCAS – Inscrições para credenciamento de Docente Permanente do

Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde, UNIOESTE, campus Francisco Beltrão.

PPGCAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  EM

CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE - MESTRADO

2

Edital 06/2018 – PPGCAS – Resultado da Seleção do credenciamento de Docente Permanente para o Programa

de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde, UNIOESTE, campus Francisco Beltrão.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1 O resultado da seleção de Docentes Permanentes para o Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, com área de concentração em Ciências da Saúde da

UNIOESTE campus de Francisco Beltrão, está disposto abaixo:

Docente Vaga Para Docente

Interno

Vaga Para Docente

Externo

Resultado

Geraldo Emílio Vicentini X  Credenciado

Dalila Moter Benvegnú  X Credenciada

Art. 2 Esse Edital entre em vigor nesta data.

   Francisco Beltrão, 29 de maio de 2018.

Profª Dra. Léia Carolina Lucio

Coordenadora do Programa de Pós-graduação

em Ciências Aplicadas à Saúde

Portaria. nº 1654/2018-GRE